DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 7322, DE 29 DE AGOSTO DE 2.017

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.276, de 21 de
dezembro de 2016.

D E CRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 295.241,41
(duzentos e noventa e cinco mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta
e um centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e
funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02.
02 .03.
02.03.07.
04.122.0010.2.481
(78) 339036

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
PROCOM-PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ...... ..... ..... ..... R$
CONVÊNIO BANCO DO POVO

4.000,00
04.122.0070.2.108
(110) 339014 Diárias - Pessoal Civil. ..... ..... ... ................ ... ....... ..... ... ....... ..... -'--'R_i..$ _ _ ~8~0~, 0~0

Subtotal .................... ..... .... ......... ..... ... ...... ... ..... ... ... ........... ... R$ 4.080,00
02.04. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

GABINETE - FAZENDA
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA
Indenizações e Restituições .. ....... .... ... ..... .... ......... ...... ..... .... . R$
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO
DIVISÃO DE CADASTROS IMOBILIÁRIOS

5.673,72

02.04.01.
04.123.0077 .2.416
(290) 339093
02.04.03.
04.122.0063.2.4 76
(224) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .. ....... ..... ............. ~R~$-~3_1_1~,3~3

Subtotal ... ...... ...... ...... .. ........... .. .... .. ............. ... ....... ...... ......... R$ 5.985,05
02.05. SECRETARIA MUNIC. PLANEJ ., OBRAS E SERVIÇOS
02.05.01. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
04.122.0077.2.416 LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
(338) 339093 Indenizações e Restituições .......................... ......... ........ ..... .. R$
02.05.03. DEPARTAMENTO DE OLBRAS PÚBLICAS
15.452.0077.2.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
(373) 339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .. ....... ............. R$
02.05.07. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
26.782 .0027.2.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
(400) 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ........ ..... ..... ...... ... R$

Av. ""~::::::~~~.-~~~~-,:~)·,~:,·::~~ -~~;,,~,·.~:;·: ·:~~~~·:·=z:

5.791 ,54

6.629,21

12.780,38
25.201, 13

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Munic ipal "Profª Judith de Oliveira Garcez"
Secret aria Munic ipal de Gov e rno e Administração

Decreto nº 7.322 , de 29 de Agosto de 2017.

02.06.
02.06.06.
12361 .0017.2.416
(483) 339093
12.365.0017 .2.492
(554) 319005

12.365.0017 .2.493
(568) 319005
(571 ) 319016
02 .06.07.
12.361 .0017.2.499
(503) 319016

02.08.
02.08.01 .
23.691 .0003.2.416
(645) 339093

02.09.
02.09.01 .
08.244.0003.2.056
(711) 339036
02.09.02.
08.241 .0034.2.661
(659) 319011
(660) 319013
(661) 319113
02.09.03.
08.241 .0034.2.667
(668) 319013
02.09.04.
08.244.0034.2.513
(724) 319113
08.243.0045.2.512
(680) 319016
02.09.05.
08.243.0048.2.017
(696) 319016
(697) 319113

02.10.
02.10.01 .
10.122.0020.2.034
(802) 319005
10.122.0083.2.187
(803) 319011
10.122.0083.2.284
(819) 339036
02 .1 0.02 .
10.303.0082.2.186

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO
LICENÇA A PREMIO INDENIZADA
Indenizações e Restituições .. ..... ... .... .... ...... .. ........ ...... .... ... ... R$
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
Outros Benefícios Previdenciários ..... ... .. ....... .... ... ... ... ... ...... . R$

EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
Outros Benefícios Previdenciários ....... ...... ..... .. ........ .. ....... ... R$
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civ il ... ...... ......... ........ . R$
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC;
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40%

11 .598,94

1.520,12

9.714,48
1.161 ,02

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ...... .... ...... ..... ...... _R~$ __ 4_. 9_0_3~,4_3
Subtotal ............................. .......... .................... ..... ......... ....... R$ 28.897,99
SECRETARIA MUNIC. INDUSTRIA, COM.E TURISMO
SECRETARIA MUNIC. INDUSTRIA, COM.E TURISMO
LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
Indenizações e Restituições ... ..... ..... ....... ..... .......... ........... ~R~$ ___ 8~8~0~,8~8
Subtotal ............................. ......... .. ................ .................... R$ 880,88
SERCRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-GESTÃO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .................. R$
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
CCl-CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil ..... ...... ..... . R$
Obrigações Patronais ...... .. ............. ....... .. ...... ....... .... ...... ... R$
Obrigações Patronais-Intra-Orçamentário .... ...... ...... .... ..... R$
FUNDO M.A.SOCIAL-MÉDIA COMPLEXIDADE
CENTRO DIA DO IDOSO
Obrigações Patronais ..... ..... ........ ..... .......... ..... ......... ..... .... R$
FUNDO M.A.SOCIAL-AL TA COMPLEXIDADE
CASA DE PASSAGEM
Obrigações Patronais-! ntra-Orçamentário ....... .......... .... .... R$
CASA DE ACOLHIMENTO
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ... .................... R$
FUNDO MUNIC.DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CONSELHO TUTELAR

12.118,54

8.773,58
662,74

2.139,62

634, 18

4.306,68

1.260,22

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ... ..... ...... ...... ... R$ 1.535,87
Obrigações Patronais-! ntra-Orçamentário ......................... ~R~$-~2~.4~7~3~,4~8
Subtotal ............................. ....... ... .. .... ............... .......... .... .. R$ 33.904,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO
ENCARGOS DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
Outros Benefícios Previdenciários ....... ..... .............. .. ......... R$
GERENCIAMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil ....... ... ...... . R$
BOLSISTAS ESTAGIÁRIOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .... ....... ....... R$
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
OPERAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

48.403, 16

4.974,39

3.962,52

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis Jp
A

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez"
Sec reta ria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.322, de 29 de Agosto de 2017.

(949) 319016
02 .1 0.03.
10.301.0079.2.176
(854) 319016
(857) 319113
02.10.04.
10.302.0080.2.181
(887) 319016

02.10.05.
10.304.0081 .2.179
(962) 319011
10.305.0081 .2.178
(975) 319011
(977) 319016
(978) 319113

02.13.
02.13.03 .
15.452.0025.2.045
( 1321 ) 319016

04
04.11 .
04.11 .01
13.122.0003.2049
(1120) 339030
( 1122) 339039

05.
05.12.
05.12.01 .
04.122.0053.2.653
(1 205) 319016
05.12.03.
27.811 .0053 .2624
(1222) 319013
(1223) 319016

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ....... ....... ......... R$
ATENÇÃO BÁSICA
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S.
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ... .... .... ........... R$
Obrigações Patronais-Intra-Orçamentário ..... ....... ............. R$
MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
ATENDIMENTO AS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ....................... R$

VIGILÂNCIA E SAÚDE
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil .......... ... ... R$
APOIO A ATENÇÃO D.S.T. -A.l.D.S.-T.B.
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil ..... ... ......... R$
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .... ................. .. R$
Obrigações Patronais-Intra-Orçamentário ... ...................... R$
Subtotal ............................. ............................................... R$
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1.018,25

2.301 ,70
1.240,91

1.634,89

4.046,22

40.236,73
477,91

20.629, 11
128.925,79

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ...................... . _R~$ _ _ 5_.6~0~0~, 0_7
Subtotal .. .... ............................................................ ...... .... R$ 5.600,07
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO
GERENCIA DE ADM , PATRIMONIO E SERVIÇOS
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Material de Consumo .. ..... ...... .... ................................ ..... . R$ 10.765,59
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica ........ .. ... '-'R-"-$ __ 4-'-'0"'"'.0=..cOo...=O~, O~O
Subtotal ............................. ...................... .. ....................... R$ 50. 765,59
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS
GERÊNCIA ADM., FINANCEIRA E REC . HUMANOS
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM . E FINANCEIRA

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .... ..... ... ... ...... R$ 5.000,00
GERÊNCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER
MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS ESPORTIVOS
Obrigações Patronais .. ........ .. ... ....... ...... ...... ..... ..... ..... ...... R$ 3.000,00
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ..... ................ . '-'R-"-$-----'3"'"'. 0=..cOo...=O~,O~O
Subtotal .. ... ........... .. .......................................................... R$ 11.000,00
TOTAL ..... ... .. ............................. .... ...... ..... .... .... .... ........ ........ R$ 295.241,41

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente
Decreto, serão os provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do
disposto no inciso Ili , do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de
Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

02.
02.03.
02.03.07.
04.122.0010.2.622

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
CONTRATOS DE ALUGUEIS

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - ~p

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.322 , de 29 de Agosto de 2017.

(82) 339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .. .... ......... ..... R$ 4.000,00
04.122.0070.2.108 CONVÊNIO BANCO DO POVO
(111) 339030 Material de Consumo ..... ..... ................................ ..... ....... ..... . _R~$ __ ~8~º~· º~º

02.04.
02.04.01 .
04.123.0077.2.001
(283) 339036

02.05.
02 .05.01 .

04.122.0077.2.282
(337) 339039
02.05.04.
15.452.0077.2.056
(374) 339036
02.05.07 .

02.06.
02.06.02 .
12.122.0077.2.056
( 431) 339030
(432) 339036
02.06.05.
12.361 .0014.2.490
(471) 339039
02.06.06.
12.365.0017 .2.282
(552) 339039
12.367.0026.2.191
(611) 339039
02.06.07.
12.361 .0017.2.499
(502) 319011

02.08.
02.08.01 .
23.691 .0059.2.194
(654) 339039

02.09.
02.09.01 .
08.244.0003.2.622
(718) 339036
02.09.02.
08.244.0044.2.282
(773) 339039
08.244.0044.2.622
(776) 339036

Subtotal ............................. ................................................... R$ 4.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ..... .. .............. _R~$ __ 5_. 9_8_5~, 0_5

Subtotal .......... ................................................... ... .... .. .......... R$ 5.985,05
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. , OBRAS E SERVIÇOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .. ...... .. ...... .. . R$ 18.571 ,92
PLANEJAMENTO E PROJETOS
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ........ .. ...... .... . R$ 6.629,21
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
Subtotal ............................................................................ .... R$ 25.201, 13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN .E PLANEJAMENTO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Material de Consumo ..... ................. ............... ...... ... ..... ... ...... R$ 3.000,00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ....... .... ..... ...... R$ 3.395,62
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .... ...... .... ..... R$ 5.000,00
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO
ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ................... R$ 11 .598,94
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNIC.
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ................... R$ 1.000,00
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC;
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40%
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .. ................. R$ 4.903,43
Subtotal ............................. ................................................... R$ 28.897,99
SECRETARIA MUNIC. INDUSTRIA, COM.E TURISMO
SECRETARIA MUNIC. INDUSTRIA, COM.E TURISMO
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERAÇÃO DE NEGÓCIOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ..... ..... ..... R$ 880,88
Subtotal ............................. ............................................... R$ 880,88
SERCRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-GESTÃO
CONTRATOS DE ALUGUEIS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .................. R$
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... .... ... . R$
CONTRATO DE ALUGUÉIS

15.000,00

8.404,91

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .... ....... ....... '-'R-"-$ __ 1'-"0'""'.5""'0-=0"-",0-=0
Subtotal ............................. ............................................... R$ 33.904,91

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis/ sp

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof3 Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administraç ão

Decreto nº 7.322, de 29 de Agosto de 201 7.

02.10.
02.10.01 .
10.122.0003.2.416
(797) 339093
02.10.02.
10.303.0082 .2.242
(957) 449052
02.10.03 .
10.301 .0079.2.176
(858) 339030
10.301 .0079 .2.177
(874) 449052
02.10.04.
10.302.0080.2.181
(890) 339030
10.302.0080.2.183
(909) 339036
10.302.0080.2.185
(932) 339036
(934) 339039
02.10.05.
10.305.0081 .2.278
(1 007) 335041

02.13.
02.13.03.
15.452.0025.2.045
(1087) 339039

04.
04.11 .
04.11.03.
13.392.0019.2.668
( 1177) 339030
(1178) 339036
( 1179) 339039
(11 80) 339047
13.392 .0019.2.669
(1 181 ) 339030
(1182) 339036
(11 83) 339039
(11 84) 339047
13.392.0019 .2.671
( 1187) 339030
(11 88) 339036
(11 89) 339039
(1190) 339047

05.
05.12.
05.12.01 .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO
LICENÇA A PREMIO INDENIZADA
Indenizações e Restituições .... ... .. ................ .......... .. ...... ... R$
ASSISTENCIA FARMACEUTICA
FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL
Equipamentos e Material Permanente .................... .. ........ R$
ATENÇÃO BÁSICA
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S.
Material de Consumo .... ............................ ....... .......... ........ R$
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS
Equipamentos e Material Permanente ...................... ....... . R$
MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIAS
Material de Consumo ............. ..... .... ....... ..... .................... ... R$
ATENÇÃO A SAUDE MENTAL - REABILITAÇÃO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ........ .. .. ...... R$
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .................. R$
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .......... .... . R$
VIGILÂNCIA E SAÚDE
PROTEÇÃO AOS ANIMAIS E AO MEIO AMBIENTE DE ASSIS

72.003,77

6.922,02

9.000,00

2.000,00

10.000,00

2.000,00

6.000,00
10.000,00

Contribuições .... ..... ..... ............................................... ........ ~R~$ __ 11~· º~º~º~· º~º
Subtotal ......... .. ................................... ....... ....... .... ...... ... ... R$ 128.925, 79
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ............... ~R~$-~5~. 6~º~º~· º~7
Subtotal ................... ....... ... ..... ............................ .............. R$ 5.600,07
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO
GERENCIA DE EVENTOS
ENCONTRO DE BANDEIRAS
Material de Consumo .................. .... ...... ..... ..... ................. R$
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ........... ....... R$
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ......... .. .. .. R$
Obrigações Tributárias E Contributivas ........................... R$
CARNAVAL
Material de Consumo ............... ................. .. ....... ...... .... .... R$
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ........ .. .. ... ... R$
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ........... .... R$
Obrigações Tributárias e Contributivas .............. .. ....... ..... . R$
VIRADA CULTURAL PAULISTA

860, 18
1.400,00
1.900,00

400,00

3.000,00
1.000,00

16.500,00
210,00

Material de Consumo ...................................................... R$ 61 ,41
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ... .. ..... .. ...... R$ 10.000,00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .... ......... .. R$ 13.334,00
Obrigações Tributárias E Contributivas ...... ..................... _R~$ __ 2_. _10_0~,0_0
Subtotal ............................. .............. ............... .................. R$ 50. 765,59
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS
GERENCIA ADM , FINANCEIRA E REC . HUMANOS

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis- ' //

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.322 , de 29 de Agosto de 2017.

04.122.0053.2.653
(1203) 319011
05.12.02.
27.812.0053.2.656
(1245) 319013

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM . E FINANCEIRA
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...... ... .... . R$
GERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS DE ESP.E REC.
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS

4.914,00

Obrigações Patronais ..... .... ............. ..... ..... ............ ........... ~R=$ __ ~6~. 0~8~6~· º~º
Subtotal ....................................... ...... .............. ........... .... .. R$ 11.000,00
TOTAL .................................................................................. R$ 295.241,41

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis , em 29 de agosto de

Secretário Municipal de Governo e Administração
Publicado no Departamento de Administração, em 29 de agosto de 2.017.